Epistola Euticiani pape

& suæ legis vel sui p̄positi normā aut regulariter prohibita neglexerint. Similiter prohibemus ut nullæ causæ à iudicibus Ecclesiasticis audiantur, quæ legibus non continentur, vel quæ prohibite esse noscuntur. Hæc nō solū Ecclesiasticae, sed & seculi leges obseruare p̄cipiunt. Non enim passim va-
ḡis sacerdotum accusatio debet fieri. Nam si facile admitteretur paucis nimis inuenirentur, quæ oīs
qui pie volunt viuere in Christo, p̄secutionē patiuntur, ppter iusti-
tiam unde & ipsa p̄ se veritas ait: Pater manifestauit nomē tuū hoībus q̄s dedisti mihi de mūdo.
Tui erāt & mihi eos dedisti, & sermonē tuū seruauerunt. Nunc cognouerunt quæ oīa quæ dedi-
sti mihi abs te sunt, quia verba quæ dedisti eis, & ipsi acceperunt & cognouerunt vere quæ à te
exiuit, & crediderunt, quæ tume misisti. Ego p̄ eis rogo, non p̄ mundo rogo, sed p̄ eis quos de-
disti mihi, quæ tua sunt. Et mea oīa tua sunt, & tua mea sunt, & clarificatus sum in eis. Et iam nō
sum in mundo, & hi in mūdo sunt, & ego ad te venio. Pater sancte, serua eos in noīe tuo quos
dedisti mihi, vt vnum sint sicut & nos. Cum essem cū eis ego seruabam eos in noīe tuo. Quos
dedisti mihi, custodiū, & nemo ex his periret, nisi filius p̄ditōis, vt scriptura impleat. Nunc autē
ad te venio, & hæc loquor in mundo, vt habeant gaudiū meū impletū in semetipſis. Ego dedi
eis sermonē tuum & mundus odio habuit eos, quæ non sunt de mundo sicut & ego non sum de
mundo. Non rogo vt tollas eos de mundo, sed vt serues eos à malo, de mundo non sunt, sicut
ego nō sum de mundo. Sanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas ē, sicut me misisti in mū-
dum, & ego misi eos in mundū, & p̄ eis ego sanctifico meip̄m, vt sint & ipsi sanctificati in veri-
tate, nō p̄ eis rogo tñ, sed & p̄ eis q̄ credituri sunt p̄ verbū eoīz in me, vt oīs vñ sint sicut tu
p̄ in me, & ego in te, vt & ipsi in nobis vñ sint, & mundus credat, quæ tu me misisti. Et ego cla-
ritatē quæ dedisti mihi, dedi eis, vt sint vnum sicut & nos vnum sumus. Ego in eis & tu in me,
vt sint consummati in vnum, vt cognoscat mundus, quæ tu me misisti, & dilexi eos, sicut me di-
lexisti. Pater quos dedisti mihi, volo vt vbi ego sum, & illi sint meccū, vt videant claritatē mēā
quæ dedisti mihi, quæ dilexisti me ante constitutionē mundi. Pater iuste, mundus te nō cognouit,
ego autē te cognoui, & hi cognouerunt, quæ tu me misisti, & nō feci eis nomē tuū, & nō
faciā, vt dilectio qua dilexisti me in ip̄sis sit & ego in ip̄sis. Et idē Iohannes Apostolus & Evan-
gelista in prima ep̄la sua loquitur, dicens: Charissimi diligamus inuicē, quæ charitas ex deo ē, & oīs
q̄ diligit, ex deo natus est, & cognoscit deū. Qui nō diligit, nō nouit deū, quæ deus charitas est. In
hoc apparuit charitas dei in nobis, qm̄ filiū suū vnigenitū misit deus in mundū, vt viuamus p̄
euni. In hoc est charitas, nō quasi nos dilexerimus deū, sed qm̄ ip̄e dilexit nos, & misit filiū suū
pp̄iuationē p̄ peccatis nřis. Charissimi, si deus dilexit nos, & nos debemus alterutru diligere,
deū nō nō vidit vñq. Si diligamus inuicē, deus in nobis manet, & charitas eius in nobis p̄fecta
est. In hoc intelligamus, qm̄ in eo manemus, & ipse in nobis, qm̄ de spū suo dedit nobis, & nos
vidimus & testificamur, qm̄ pater misit filium suum salvatorem mundi. Quisquis confessus fue-
rit, qm̄ Iesus est filius dei, deus in eo manet, & ipse in deo. Et nos cognouimus, & credidimus
charitati quam habet deus in nobis. Deus charitas est & q̄ manet in charitate, in deo manet, &
deus in eo. In hoc p̄fecta est charitas nobiscū, vt fiduciā habeamus in die iudicij, quæ sicut ille ē,
& nos sumus in hoc mundo. Timor nō est in charitate, sed p̄fecta charitas foras mittit timore,
qm̄ timor p̄cēna habet. Qui autē timet, nō est p̄fectus in charitate. Nos ergo diligamus deū, &
qm̄ deus prior dilexit nos. Si q̄s dixerit qm̄ diligo deū & frēm suū oderit mēdax ē. Qui autē nō
diligit frēm suū quē videt, deū quē nō videt quo p̄t diligere & hoc mādatū habemus à deo, vt
qui diligit deū, & diligit frēm suū. Oīs q̄ credit qm̄ Iesus est Ch̄rus ex deo natus, & oīs q̄ diligit
eum q̄ genuit, diligit eum qui natus est ex eo. In hoc cognoscimus, qm̄ diligimus natos dei, cū
deum diligamus, & mandata eius faciamus, hæc est em̄ charitas dei, vt mandata eius custodia-
mus, & mandata eius grauia non sunt.

C Et per prophetam dñs monēdo ne lādant discipuli sui, eorū & successores, inquit: Circundat angelus dñi in gyro timētes eum, & eruer eos. Gustate & videte qm̄ bonus est dñs. Brūs vir q̄
sperat in eo. Timete dñm omnes sancti eius, qm̄ non est in opia timētibus eum, leones indi-
guerunt & esurierunt, quæ rētibus autē dñm non deerit orīne bonum. Ambulate filii, audite me,
timorē dñi docebo vos. Quis ē vir q̄ velit vitam, diligit dies videre bonos? Custodi lingua-
tuā à malo, & labia tua ne loquāt̄ dolū. Recede à malo & fac bonū, quæ re pacē & p̄lequere eā.
Oculi dñi sup̄ iustos, & aures ei⁹ ad clamorē eorū. Vultus autē dñi in faciētes malum, vt pdat de
terra memoriam eorū. Clamauerunt iusti & dñs exaudiuit eos, & ex omnibus tribulationibus
eorū liberauit eos dominus. Iuxta est dominus contritis corde, & confractos spiritu saluabit.
Multā mala iusto & ex omnibus illis liberauit eum dñs. Custodit dñs omnia oīa eius, vnum
ex his non confringet. Interficiet impiū malitia, & odiētes iustum culpabunt. Redimet domi-
nus animas seruoz suoz, & liberabit eos. Vos ergo frēs super dominū ponite corda vestra, &
ipse enutriet vos, quia non dabit in æternū fluctuationē iustis. Deus autē dominus nōster dedu-
cet ini-

Decreta Gaii pape.

Fo. XLVIII.

cet inimicos nostros iuxta prophetæ vocē in puto interitus, q̄niā viri sanguinū & dolosi nō dimidiabūt dies suos. Vos aut̄ sp̄ sperate in dño & fiduciā habetote in eo, q̄a ipse liberabit nos, ipse est em̄ benedictus à seculo usq; in seculum, & regni eius non erit finis. Data, XIII. Calend. Octobris, Caro Vero & Carino. IIII. CC. concess.

Incipiunt Decreta Gaii pape.

Dilectissimo fratri Felici episcopo Gaius. Directas ad nos tuas charitatis epistolas A plenas catholicæ inquisitionis sollicitudine gratia accepimus, bñdientes dñi nostri clementiā, quia tales extremis mudi partibus dignas suis ouibus prouide pastores per q̄s & pascuis valeat salutaribus abudare, & ab iniqui lupi rapacitate seruari, vt infidias nequeant eius subreptionis incurrire. Vnde certū ē, quia pmisse vos beatitudinis gratia subsequtā, q̄n à vobis cœlestiū pfectio doctrinæ tam votua sciscitatio perquirit, scriptū est enim. Beati q̄ perscrutant̄ testimonia eius, & in tō corde exquirit eū. Hoc ergo ff charissime propositū tua cōsultationis tota mente tractētes, de te q̄q̄ prouenire cōsidimus, q̄ regulā catholicæ fidei ijsdē studes tenere vestigij, q̄bus eā in apostolica fede cognoscis esse fundatā. Et quāuis sonus eoz toto orbe diffusus, & vīc̄ ad fines orbis terra verba eoz distensa dilectionis tuae corda Ch̄rō probauerūt esse fidelia, tamen si quid ex his in ecclesia q̄ tuæ gubernationi dño auxiliātē cōmissa ē, nec dū plena luce claruerit, ad eum dēm fontē de q̄ illa salutaris manarat lympha recurrit, id ē qđ debita charitate sumus amplexi q̄a fiducialiter de his vnde apud eos obseruantia esse dixitis ambigū nra voluistis responione firmari. Quapropter dilectionem tuā in dño salutates, de singulis qđ iuxta catholicā disciplinā teneat apostolicā sedis autoritas, subiectis alib⁹ etiā sanctiā capitulo regulas te credimus instruendū. Primo qđem scias paganos & hæreticos nō posse christianos accusare, aut vocē infamatiois inferre, deinde nemo vñq̄ episcopū apud iudices seculares aut alios clericos accusare psumat. Et si quis ep̄s p̄blyter aut diaconus vel quilibet clerici apud episcopos (quia alibi nō oportet à qualibet psona, & qua tite recipienda est) fuerint accusati, quicunq̄ fuerit huius ille sublimis vir honoris, siue vñlius alterius dignitatis, qui hoc genus illaudabilis intentionis arripuerit nouerit probationis documēta se debere inferre. Si q̄s ergo circa hm̄oi psonas nō probada detulerit, autoritate huius sanctionis intelligat se iacturā infamia sustinere, vt dāno pp̄doris & stigmatōis dispēdio, discat sibi aliena verecūdā impune infideli salte de cetero nō licere. Nā q̄li ter ad concilii veniat aut qualiter de suis rebus expoliatis, vel electis à sedibus propriis, aut q̄ ac cusatores sunt recipiendi, quive nō sint, aut q̄liter electis & expoliatis sint omnia legibus redintegranda q̄ eis ablata sunt, quia priusq̄ hoc factū fuerit nullū crimen eis obijcere poterit, & q̄liter illis inducit post integrā restauratiōē anniuerſarię vel sex mensū indulgenda sint, & qualiter sua oīa licetē & pacifice absq; vñlius graui impedimentō disponere, & suorū & amicorū & ecclesiasticoe part⁹ cōciliis vti debeat sufficiēter ab apostolis suorūq; p̄decessoribus ac nr̄is p̄decessori bus statutū esse putamus, sup his aut̄ nō reor amplius nunc fore disputandū, nisi si surrexerint talia q̄ adhuc nō sunt manifesta. Si eoz aut̄ statuta nō habueritis, mittite fidelissimos scriptores B q̄ h̄c corā fidelibus testibus excipere, vobisq̄ reportare sub stipulatiōe valeat. Cæterę vt satis faciat cōsultus tuis de verbo incarnatiōis & veritatis qcunq; illi sunt ita obcecati & à lumine veritatis alieni, vt verbi dei à tēpore incarnatiōis denegat veritatē, ostēdant in q̄ sibi christianum nōmē v̄surpet, & cū euāgeliō veritatis & qua ratione cōcordent. Si p̄ virginis partū aut caro si ne deitate, aut deitas ē orta sine carne, Sicut eīm negari nō potest euāgelistā dicēte qđ verbū caro factū est, & habituit in nobis, ita negari nō p̄t (beato apostolo Paulo p̄dicante) qđ deus erat in Ch̄rō mundū recōcilians sibi, q̄ aut reconciliatio posset esse qua hūano ḡhi repropiciatur deus, si hominis causa in mediator dei hominūq; nō suscipiet. Qua vero ratōe veritatem meditoris impleret, nisi qui in forma dei æqualis est patri, in forma servi particeps esset & nr̄i vt mortis vinculū vñius purificatione contractū, vñius morte q̄ solus morti nihil debuit solueretur. Eſſufio em̄ iusti sanguinis Christi tā fuit diues ad ſcium, vt si vñiuersitas captiuog; in redēptore ſuū crederet, nullū diaboli vincula retineret, qm̄ sicut apostolus ait, vbi abūdauit p̄ctū ſupabūdauit & ḡfa. Et cū ſub p̄cti ſindicio nati p̄tātē acceperit ad iustitiā renascēdi, validius factū est donū libertatis, q̄ debitiū ſeruitus. Quā itaq; in hūius ſacramēti p̄ficio ſpēm reliquūt qui in ſaluatorē nō negat hūani corporis veritatē. Quis ē (vt ait apostolus) q̄ tradidit ſemetiſm pro nobis oblationē & hoſtia deo in odorē ſuauitatis? Aut qđ vñq̄ ſacrificiū ſacratiū fuit, quā qđ verus æternus p̄tifex altari crucis p̄ immolationē ſua carnis iposuit. Licet in cōſpectu dñi p̄ciosa iustitiae mors fuit, nullū tñſontis occiſio redēptio fuit mudi. Acceperūt iusti nō dederūt coronas. De fortitudie fidelium exēplana ſunt patiētiā nō dona iustitiae, ſingulares q̄ppe iſingulis mortes fuerūt, nec alterius q̄s q̄ debitiū ſuo fine p̄lō uit, cū filius hois vñus ſolus dñs nī Iesu Chrūs